
NEZÁVISLÝ ZPRAVODAJ
       RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ

Vážení spoluobčané, 

s nástupem prvňáčků do školních lavic skončily prázdniny a pro většinu z
zaslouženého odpočinku. Doufám, že každý si odpočinul a nabral nové 
letošního roku. 

Během prázdninových měsíců v
závěrečný finiš na průtahu do Batňovic a na počátku srpna byla tato komunikace předána do užívání. 
Za zmínku jistě stojí uvést osazení nových čekáren na tomto úseku 
Všechny autobusové zastávky ve městě jsme označili novými logy včetně znaku města. Bohužel v 
ulici Kostelecká nám vydržela 
depozitáře. Takové věci mrzí a kalí radost všem pracovníkům a občanům, kteří se jakýmkoliv 
způsobem starají o vzhled a pořádek našeho města.

V areálu za základní školou úspěšně pokračují práce na novém sportovišti pro naši školu a 
veřejnost. Na konci měsíce září bude celý areál slavnostně otevřen. Celkový finanční náklad se blíží 
částce dvou milionů korun, z toho jeden milion je hrazen dotací Královéhradeckého kraje z 
dotačního titulu volnočasových aktivit. Nesmíme opomenout rekonstrukci a opravu komína na s
škole provedenou též o prázdninách
zařízení, byl ještě zpracován tepelný audit na hlavní budovu, kde se pokusíme získat finanční 
prostředky na zateplení celé budovy v
fondu životního prostředí. 

Jistě jste si také všimli, že v ulici Cesta osvobození pokračují stavební práce. Postupně zde vznikají 
nové chodníky a parkoviště včetně úprav komunikace. O této akci ve finančním objemu dva a půl
milionu korun jste podrobněji informováni na 
jsou vidět pouhým okem, dále 
výstavby kanalizace v ulici Hronovská. Zde máme odsouhlaseny podmí
Státním fondem životního prostředí
rozběhnou práce na přípojkách v
ale s tím se musí vždy počítat. 

Je také důležité podat informaci o cyklostezce směrem na Červený Kostelec. Po mnoha variantách a 
projektech v rámci Svazku Jestřebích hor, kdy se vždy narazilo na nějaký problém, jsme se rozhodli 
tuto myšlenku oprášit a pokud bude možné, tak i realizovat. Máme zprac
navržena trasa náměstí Horníků 
vpravo k benzinové pumpě - V 
cyklostezka Červeného Kostelce. Tato studie je zp
město musí žádat v rámci samostatného projektu o prostředky z fondů Evropské unie.

Vážení spoluobčané, toto je krátké shrnutí letních aktivit našeho města. Samozřejmě také nepřestal 
kulturní a sportovní ruch, kdy k nám kromě turistů zavítali 

 Na závěr mi dovolte požádat Vás o vstřícnost a pochopení během výše zmíněných rozsáhlých 
investičních akcí, kdy řešení některých problémů doopravdy není jednoduché. Mojí osobní priori
je pěkné město a spokojený občan, který v
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nástupem prvňáčků do školních lavic skončily prázdniny a pro většinu z
zaslouženého odpočinku. Doufám, že každý si odpočinul a nabral nové 

Během prázdninových měsíců v našem městě žádná okurková sezóna rozhodně nebyla. Probíhal 
závěrečný finiš na průtahu do Batňovic a na počátku srpna byla tato komunikace předána do užívání. 

sazení nových čekáren na tomto úseku a nových panelů na výlep plakátů. 
Všechny autobusové zastávky ve městě jsme označili novými logy včetně znaku města. Bohužel v 

 pouze několik dnů, než si je nějaký sběratel odnesl do svého 
epozitáře. Takové věci mrzí a kalí radost všem pracovníkům a občanům, kteří se jakýmkoliv 

způsobem starají o vzhled a pořádek našeho města. 

školou úspěšně pokračují práce na novém sportovišti pro naši školu a 
září bude celý areál slavnostně otevřen. Celkový finanční náklad se blíží 

toho jeden milion je hrazen dotací Královéhradeckého kraje z 
dotačního titulu volnočasových aktivit. Nesmíme opomenout rekonstrukci a opravu komína na s

též o prázdninách, která byla hrazena z rozpočtu města. Co se týká školských 
zařízení, byl ještě zpracován tepelný audit na hlavní budovu, kde se pokusíme získat finanční 
prostředky na zateplení celé budovy v hodnotě osmi milionů korun z Operačního programu Státního 

ulici Cesta osvobození pokračují stavební práce. Postupně zde vznikají 
nové chodníky a parkoviště včetně úprav komunikace. O této akci ve finančním objemu dva a půl

informováni na straně 3 zpravodaje. Kromě těchto záležitostí, které 
jsou vidět pouhým okem, dále také pokračují přípravy na zahájení prací v
výstavby kanalizace v ulici Hronovská. Zde máme odsouhlaseny podmí
Státním fondem životního prostředí, a jakmile bude znám zhotovitel, ještě v

na přípojkách v bočních ulicích. Tyto investiční akce nás opět do jisté míry omezí, 

podat informaci o cyklostezce směrem na Červený Kostelec. Po mnoha variantách a 
projektech v rámci Svazku Jestřebích hor, kdy se vždy narazilo na nějaký problém, jsme se rozhodli 
tuto myšlenku oprášit a pokud bude možné, tak i realizovat. Máme zprac
navržena trasa náměstí Horníků – Nad Lipkou - parkoviště u hřbitova - podél  hlavní komunikace 

 Poli na hranice našeho katastru do Lhoty, kde bude navazovat 
cyklostezka Červeného Kostelce. Tato studie je zpracována také pro Červený Kostelec, ale každé 

rámci samostatného projektu o prostředky z fondů Evropské unie.

Vážení spoluobčané, toto je krátké shrnutí letních aktivit našeho města. Samozřejmě také nepřestal 
nám kromě turistů zavítali také soutěžící a účastníci těchto akcí.

Na závěr mi dovolte požádat Vás o vstřícnost a pochopení během výše zmíněných rozsáhlých 
investičních akcí, kdy řešení některých problémů doopravdy není jednoduché. Mojí osobní priori
je pěkné město a spokojený občan, který v něm žije. 

Zdeněk Špringr, starosta města
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nástupem prvňáčků do školních lavic skončily prázdniny a pro většinu z nás čas dovolených a 
zaslouženého odpočinku. Doufám, že každý si odpočinul a nabral nové síly do druhé poloviny 

našem městě žádná okurková sezóna rozhodně nebyla. Probíhal 
závěrečný finiš na průtahu do Batňovic a na počátku srpna byla tato komunikace předána do užívání. 

nových panelů na výlep plakátů. 
Všechny autobusové zastávky ve městě jsme označili novými logy včetně znaku města. Bohužel v 

pouze několik dnů, než si je nějaký sběratel odnesl do svého 
epozitáře. Takové věci mrzí a kalí radost všem pracovníkům a občanům, kteří se jakýmkoliv 

školou úspěšně pokračují práce na novém sportovišti pro naši školu a 
září bude celý areál slavnostně otevřen. Celkový finanční náklad se blíží 

toho jeden milion je hrazen dotací Královéhradeckého kraje z 
dotačního titulu volnočasových aktivit. Nesmíme opomenout rekonstrukci a opravu komína na staré 

rozpočtu města. Co se týká školských 
zařízení, byl ještě zpracován tepelný audit na hlavní budovu, kde se pokusíme získat finanční 

Operačního programu Státního 

ulici Cesta osvobození pokračují stavební práce. Postupně zde vznikají 
nové chodníky a parkoviště včetně úprav komunikace. O této akci ve finančním objemu dva a půl 

. Kromě těchto záležitostí, které 
pokračují přípravy na zahájení prací v rámci druhé etapy 

výstavby kanalizace v ulici Hronovská. Zde máme odsouhlaseny podmínky výběrového řízení 
a jakmile bude znám zhotovitel, ještě v letošním roce se 

bočních ulicích. Tyto investiční akce nás opět do jisté míry omezí, 

podat informaci o cyklostezce směrem na Červený Kostelec. Po mnoha variantách a 
projektech v rámci Svazku Jestřebích hor, kdy se vždy narazilo na nějaký problém, jsme se rozhodli 
tuto myšlenku oprášit a pokud bude možné, tak i realizovat. Máme zpracovanou studii, kde je 

podél  hlavní komunikace 
Poli na hranice našeho katastru do Lhoty, kde bude navazovat 

racována také pro Červený Kostelec, ale každé 
rámci samostatného projektu o prostředky z fondů Evropské unie. 

Vážení spoluobčané, toto je krátké shrnutí letních aktivit našeho města. Samozřejmě také nepřestal 
soutěžící a účastníci těchto akcí. 

Na závěr mi dovolte požádat Vás o vstřícnost a pochopení během výše zmíněných rozsáhlých 
investičních akcí, kdy řešení některých problémů doopravdy není jednoduché. Mojí osobní prioritou 

Zdeněk Špringr, starosta města 
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ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA 

Nejbližší veřejné jednání zastupitelstva města se uskuteční dne 30. září 2009 v Malém kulturním 
sále od 18:00 hodin. Program: zpráva o činnosti Městské policie; majetkové záležitosti; II. změna 
rozpočtu města na rok 2009; OZV č. 1/2009 o tvoření a použití fondu na opravy, modernizaci a 
rozšíření bytového fondu. Zveme všechny občany našeho města. 

Jan Kokeš 
 

ZE ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA  

Dne 10. července 2009 na svém 73. zasedání se rada zabývala problematikou dalšího postupu 
řešení cyklostezky mezi Rtyní v Podkrkonoší a Červeným Kostelcem. Bylo ustoupeno od řešení okolo 
Kapličky. Další variantou se jeví vybudování cyklostezky v souběhu s komunikací I/14 od Záduše po 
urnový háj. Rada pověřila starostu dalším jednáním v této věci. Starosta informoval na závěr jednání 
přítomné o finální pokládce asfaltového povrchu na komunikaci I/14 ve dnech 4. – 7. 7. 2009.  

Dne 29. července 2009 se radní na počátku jednání seznámili s hospodařením města za I. pololetí 
letošního roku. Dále byly řešeny různé smlouvy týkající se chodu města, ukončení a splacení půjčky 
ze Státního fondu rozvoje bydlení, žádosti o koupě a výměny pozemků i další žádosti týkající se 
udělení výjimky z ustanovení OZV č. 3/2003. Na závěr se rada zabývala zveřejněným vyjádřením 
zastupitele města Ing. Josefa Klapala k činnosti Městské policie („Městská policie nebo její rtyňská 
parodie“).     

Na 75. zasedání rady dne 12. srpna 2009 byl na zasedání rady pozván vedoucí VAK Rtyně 
v Podkrkonoší pan Petr Tyl, který pohovořil o práci příspěvkové organizace za uplynulé období. 
Dalšími pozvanými byli Ing. Josef Klapal a zástupce Městské policie Trutnov, aby se spolu s radními 
řešilo zveřejněné vyjádření zastupitele Ing. Josefa Klapala k činnosti Městské policie. Ing. Klapal 
odpověděl na pozvání dopisem, ve kterém sděluje, že se jednání rady dne 12. 8. 2009 nezúčastní. 
Starosta dne 11. 8. 2009 po telefonickém rozhovoru s Ing. Klapalem, kde si ověřil jeho postoje k dané 
problematice, odvolal i účast zástupce Městské policie z Trutnova. Mezitím se ve skříňce ODS na 
autobusovém nádraží objevila další písemná zpráva týkající se činnosti Městské policie nazvaná 
„Gangsteři v modrobílém autě“, podepsaná Miroslavem Kábrtem, Sadová 770. Radní se seznámili 
s dopisem Ing. Josefa Klapala i se zveřejněným dokumentem Miroslava Kábrta. Starosta sdělil 
přítomným vyjádření příslušníků Městské policie, kteří byli dne 1. srpna ve večerních hodinách na 
hlídce ve Rtyni v Podkrkonoší a týká se jich zveřejněný článek Miroslava Kábrta. Ti důrazně odmítají 
nařčení zveřejněná v článku. Dále se radní zabývali návrhem Obecně závazné vyhlášky č. 1/2009 o 
tvoření a použití fondu na opravy, modernizaci a rozšíření bytového fondu. Na závěr podal starosta 
informace o postupu výstavby hřiště u ZŠ a ZUŠ, ukončení prací na opravě komína na ZŠ na náměstí a 
zahájení výstavby chodníků v ulici Cesta osvobození (akce hrazená z prostředků EU). V rámci 
rekonstrukce ZŠ a ZUŠ byl zpracován tepelný audit a je možno požádat o dotaci z výzvy SFŽP 
v letošním roce (střecha + zateplení pláště budovy po celém obvodu). Dále podali spolu 
s místostarostou zprávy z činnosti Svazku obcí Jestřebí hory a MAS Království-Jestřebí hory.  

Jan Kokeš 
 

NOVÝ SPORTOVNÍ AREÁL ZA ŠKOLOU  

Slavnostní otevření nového sportovního areálu za školou se uskuteční 

v úterý 29. září 2009 ve 14 hodin. 
Po slavnostním zahájení provozu bude odstartován běžecký závod „Zátopkova štafeta“, kterého se 

zúčastní mladí sportovci základních škol našeho regionu. Srdečně zveme všechny rtyňské občany! 
Zdeněk Špringr 

INFORMACE Z RADNICE 
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ÚŘAD ROKU „PŮL NA PŮL“ – RESPEKT K ROVNÝM PŘÍLEŽITOSTEM 

Ministerstvo vnitra České republiky spolu s nevládní neziskovou organizací 
Gender Studies, o. p. s., zorganizovalo v letošním roce druhý ročník soutěže Úřad 
roku „Půl na půl“. Jejím cílem je senzitivizace úřadů veřejné správy v oblasti 
rovných příležitostí žen a mužů, a v konečném důsledku podpora zavádění rovných 
příležitostí do práce a politiky úřadů. Každý úřad veřejné správy by měl do své politiky začlenit 
priority při prosazování rovnosti žen a mužů, a to nejméně ve dvou základních směrech: směrem k 
zaměstnancům a zaměstnankyním, ale i vzhledem k obyvatelstvu, které v daném územně správním 
celku žije. 

Městský úřad ve Rtyni v Podkrkonoší se této soutěže zúčastnil a uspěl  - umístil se v kategorii 
obcí I. typu na druhém místě. Zástupci našeho města byli pozváni na konferenci „Rovné 
příležitosti“ pořádanou Ministerstvem vnitra ČR dne 3. září 2009 v Praze, jejíž součástí bude 
slavnostní vyhlášení vítězných úřadů soutěže. O jejím průběhu Vás budeme informovat v příštím 
vydání Rtyňského nezávislého zpravodaje. 

Lada Bartoníčková 
 
SLAVNOSTNÍ OTEVŘENÍ KOMUNIKACE RTYNĚ – BATŇOVICE 

Pátého srpna byla slavnostním 
přestřižením pásky otevřena nová 
komunikace ze rtyňského náměstí do 
Batňovic. Během měsíce srpna a září 
probíhají závěrečné, dokončovací práce 
na veřejných prostranstvích, plotech a 
vedlejších komunikacích. 

Děkuji všem našim občanům za 
pochopení a vstřícnost při řešení 
problémů a omezení dopravní 
obslužnosti po dobu této velmi náročné 
investiční akce. 

Zdeněk Špringr 
 
INFORMACE ODBORU MÍSTNÍHO HOSPODÁ ŘSTVÍ  

Dne 17. srpna 2009 byly zahájeny práce na stavebních úpravách chodníků, parkoviště a silnice 
III/01417 v ulici Cesta osvobození. Na tuto akci dostalo naše město dotaci z Regionálního operačního 
programu NUTS II Severovýchod – osa 2 2.3 Rozvoj venkova ve výši 2 850 281,- Kč. 

 Tento projekt řeší chodník, který bude napojen na chodník rekonstruované silnice I/14, v ulici 
Cesta osvobození po pravé straně od křižovatky Na Mýtě po bytový dům č. p. 643. Dále projekt řeší 
umístění nového parkoviště pro 12 osobních vozidel pro bytový dům č. p. 627, úpravu stávající 
plochy pro tento dům včetně napojení na silnici III/01417 s přechodem pro chodce přes tuto silnici. 
Projektová dokumentace řeší rovněž povrchové odvodnění navrhovaných a upravovaných ploch, 
dopravní značení trvalého charakteru a úpravu krytu silnice III/01417 před domem č. p. 627 za 
účelem zajištění dokonalého povrchového odvodnění tohoto úseku. Podél chodníků budou umístěny 
nové lavičky a odpadkové koše. 

Předpokládané dokončení této stavby je 31. 12. 2009. 

Upozorňujeme občany, že v opravovaném úseku dojde k částečnému omezení dopravy na silnici 
III/01417. Děkujeme za pochopení. 

Ilchmann Pavel, vedoucí MH a SBF 
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POVINNÁ VÝMĚNA ŘIDIČSKÝCH PRŮKAZŮ 

Upozorňujeme občany, že řidičské průkazy vydané od 1. ledna 1994 do 31. prosince 2000 jsou 
jejich držitelé povinni vyměnit do 31. prosince 2010. Rozhodující pro výměnu řidičského průkazu 
je datum jeho vydání, nikoliv typ řidičského průkazu.  

Kde si můžete vyměnit svůj řidičský průkaz? 
Na příslušném pracovišti úřadu obce s rozšířenou působností (podle místa trvalého pobytu držitele 
řidičského průkazu) – pro občany Rtyně v Podkrkonoší je to Městský úřad Trutnov, detašované 
pracoviště oddělení dopravně správních agend v ulici Horská, vedle areálu Autostylu.  

Co musíte mít s sebou?  
platný doklad totožnosti (občanský průkaz, pas) 
jednu fotografii o rozměrech 3,5 x 4,5 cm 
řidičský průkaz, kterému končí platnost                              

Kolik Vás to bude stát? 
Povinná výměna řidičského průkazu je osvobozena od správního poplatku.   

Kdy Vám bude vydán nový řidičský průkaz? 
Nejpozději do 20 dnů ode dne podání žádosti (př. do 5 pracovních dnů po úhradě správního 
poplatku 500,-- Kč). 

Více informací naleznete na stránkách Ministerstva dopravy ČR na adrese 
http://www.mdcr.cz/cs/Silniční_doprava/Řidičské_průkazy. 

Převzato z Radničních listů Trutnova, červen 2009 
 
OMLUVA PANU MGR. JANU KAFKOVI  

Omlouváme se tímto panu Mgr. Janu Kafkovi za použití jeho článku o rtyňských divadelních 
ochotnících z ročenky SOKA Trutnov (2006), jehož byl autorem, v knize „Rtyně v proměnách staletí 
1358 – 2008“, vydané loni naším městem k 650. výročí první písemné zmínky o Rtyni.  

Jan Kokeš 
 
 
 
 

Děkujeme Tělocvičné Jednotě Sokol za uspořádání pietního setkání k uctění památky obětí 
Heydrichiády u pomníku na Bohdašíně dne 4. července 2009 a za květinové dary. 

manželé Burdychovi 

Náboženská obec CČSH děkuje všem laskavým dárcům, kteří svým příspěvkem pomohli občanům 
postiženým povodní. Celkem bylo vybráno 4000,- Kč, které budou předány konkrétním potřebným 
přímo prostřednictvím církve. 

Za Radu starších Jana Kábrtová 
 
 
 

ŽIVOTNÍ JUBILEUM OSLAVÍ V ZÁŘÍ 2009: 

Marie Škodová 
Karel Ježek 

Václav Pagáč 

SRDEČNĚ BLAHOPŘEJEME! 
 

ŽIVOTNÍ JUBILEA 

PODĚKOVÁNÍ 
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ZMĚNA OTEVÍRACÍ DOBY V LÉKÁRNĚ CLARA 

Pondělí    7:30 – 12:15 hod.  13:00 – 17:30 hod. 

Úterý – pátek   7:30 – 12:15 hod.  13:00 – 16:00 hod. 
 
 
 
 
SLAVNOSTNÍ UVÍTÁNÍ PRVŇÁČKŮ  

SLAVNOSTNÍ UVÍTÁNÍ PRVŇÁČKŮ 
panem starostou Zdeňkem Špringrem se uskuteční 

dne 1. září 2009 v 9 hodin 
na MěÚ ve Rtyni v Podkrkonoší 

 
 
 
 
MLADÍ DIVADELNÍCI UKAŽÍ OPĚT SVÉ UMĚNÍ - TENTOKRÁT V HISTORICKÉM  STYLU 

O víkendu 12. - 13. září 2009 probíhají na hradě Vízmburk (www.vizmburk.cz) středověké 
slavnosti. Nebudou chybět skupiny historického šermu, ohnivá show, ukázky zbraní a jiná 

vystoupení. Mladí divadelníci ze Základní školy a 
Základní umělecké školy ve Rtyni v Podkrkonoší 
se také zúčastní této akce. Připravili si pro 
diváky historickou baladu "O Bivojovi" čerpající 
z Jiráskových Starých pověstí českých. Je nutné 
zdůraznit, že to nebudou pouze děti ze Rtyně, ale 
především ochotníci z různých koutů naší 
republiky, mladí lidé, kteří se věnují divadlu 
mnoho let a s touto baladou pod vedením Evy 

Vlkové (www.divadlo-rtyne.estranky.cz) sklidili nemalý úspěch na divadelní Ambroziádě v Hradci 
Králové. 

Zveme proto všechny diváky na příjemnou podívanou. 
Eva Vlková 

 
 
 
 
NOVÝ ŠKOLNÍ ROK JE TU A PRÁZDNINY NENÁVRATNĚ ZA NÁMI!  

Přes 60 dětí z Bonifáce a jejich kamarádů strávilo v srpnu krásný týden na IV. 
letním táboře Bonifáce v prostředí Teplických skal, v Dědově, v RZ Klučanka. 
Letos s námi také vyrazilo i několik předškoláčků! Našimi hosty byly žáci 
z polské Základní školy v Rogi, kteří s námi připravují projekt „Jak děti dělají 
muzikál“.  

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA 

TŠ BONIFÁC, o. s. 

DŮLEŽITÁ UPOZORNĚNÍ 

DRAMATICKÝ KROUŽEK PŘI ZŠ A ZUŠ 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Září 2009 

 6 

Všichni táborníci si užili pestrý program, který se letos konal v duchu „Prázdninové klauniády 
cirkusu Bonito“. Celému táboru šéfoval principál Marcipán a o legraci nebyla nouze! Každá 

skupinka dětí si na začátku tábora vyrobila 
pokladničku v podobě maringotky, kam si 
pečlivě ukládala své získané odměny od 
principála. Ten řádil o sto šest a každý den 
vyvedl v táboře pěkných pár lumpáren, 
měnil také svoji podobu a děti každý den 
hádaly, kdo to je! 

Jako každý rok si děti změřily své síly při 
sportovní olympiádě neboli „Cirkusiádě“. 
Při vodních hrátkách jsme se všichni 
pořádně nasmáli a také příjemně zchladili. 
Přijel za námi i kouzelník se svým 
představením. Nechyběl ani táborák 

s kytarou, a tak jsme zpívali, opékali buřtíky a bylo to moc fajn! Legrace byla i při BODYPAINTINGU – 
malování po těle. Na závěr pobytu nás čekal velký barevný klaunský karneval, velká diskotéka a 
překvapení – OHŇOSTROJ!  

A jaký by to byl letní tábor Bonifáce, kdyby se netancovalo! A tak se tancovalo, až se z nás kouřilo! 
Parádně jsme se bavili při zábavných tancích od moře. Naše pozvání na tábor přijaly dvě úžasné 
taneční lektorky Svátka se Šárkou – profesionálky z Prahy! A ukázaly nám nejrůznější moderní 
taneční styly a nové techniky.  

Počasí nám také přálo, a tak jsme si sluníčko a 
tropické teploty vychutnali do sytosti! Bohužel 
jsme museli kvůli střevní chřipce, která se mezi 
námi rozšířila, odjet z tábora o den dřív.  

Velké poděkování patří celému realizačnímu 
týmu, který se podílel na IV. letní prázdninové 
dílně! 

Vedoucí tábora: Iveta Nývltová, zástupce 
vedoucího: Věra Škaloudová, Blanka Vítková, 
zdravotní dozor: Ilona Pažoutová, vedoucí 
oddílu, instruktorky a asistentky: Mgr. Šárka 
Brátová, Renáta Škaloudová, Kamila Nývltová, Eva 
Pavlová, Andrea Svatoňová, Alena Baudyšová, Klára Kábrtová, Pavlína Vlachová, Šarlota Gabrielová, 
Kristýna Škaloudová, Monika Livarová, Andrea Boudová, Petra Smolová, sporťáci: Jan May, Ondřej 
Kudrnáč, taneční lektorky: Svatava Kobzová, Šárka Kobzová. 

Za rok na Klučance zase nashledanou!!!  

Fotografie a videa z tábora se již brzy objeví na našich stránkách www.bonifac.eu. 
 
15 LET BONIFÁCE! 

Taneční škola Bonifác oslaví toto září 15. výročí od svého založení! Proto celý „bonifácký“ školní 
rok bude v duchu oslav! K tomuto významnému jubileu připravuje Bonifác spolu se Základní školou 
v Rogi (POLSKO) projekt podpořený Evropskou unií „KDYŽ DĚTI DĚLAJÍ MUZIKÁL“.  Slavnostní 
premiéra proběhne v listopadu v Divadle v Červeném Kostelci.  

S novým školním rokem se rozbíhají všechny zájmové kroužky pro děti a mládež. Druhým rokem 
také funguje pobočka Bonifáce v Červeném Kostelci, která má u dětí i rodičů dobrý ohlas!  

Zveme proto všechny malé slečny i kluky mezi nás! 
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„KOPÝTKA“ – TANCOVÁNÍ A CVIČENÍ PRO NEJMENŠÍ 
- rozvoj různých dovedností, procvičování drobné motoriky a rytmiky, 

vše formou dětských tanečků, her, říkadel… 

ANGLIČTINA PRO NEJMENŠÍ 
- první slovíčka v cizím jazyce formou zábavných her, písniček, říkanek … 

VŠEOBECNÝ TANEC – MAŽORETKY – MINIMUZIKÁL  
- kvalitní taneční průprava, soutěžní mažoretkové pódiové sestavy, 

spolupráce s profesionálními tanečníky… 

HIP HOP, STREET DANCE, DISCO DANCE 
- taneční průprava moderními tanečními styly  

BŘIŠNÍ TANCE  
- výuka oblíbených orientálních břišních tanců z dalekých zemí pro mladé slečny 

Více informací o kroužcích a přihlášku do zájmových kroužků naleznete na 
www.bonifac.eu nebo na tel. 603 546 021 

 

ZAHRANI ČNÍ AKTIVITY  
Taneční škola Bonifác přijala osobní pozvání primátora a městské rady na oslavy německého 

města Görlitz, jež obdržela na základě osmileté spolupráce s Mládežnickým orchestrem města.  Na 
tuto akci se vypravila děvčata ze souboru KORÁLKY.  Poté se orchestr společně s nejstarším 
souborem V.I.P. již po několikáté vydá na velký německý festival „DNY SASKA“ v Mittweida.  

Další zahraniční vystoupení čeká soubory V.I.P. a MONOGANA v polském okresním městě 
Niemodlina, kam patří Rogi, kde sídlí základní škola, se kterou spolupracujeme.  Jedná se o velkou 
oslavu, kterou pořádá radnice pro všechny učitele a politiky z  celého okresu.  
 
MC BONÍSEK - POZVÁNÍ 

Milé maminky, tatínkové na mateřské dovolené a milé děti, 

ZVEME VÁS DO MATEŘSKÉHO CENTRA „BONÍSEK“, které pracuje pod záštitou „TŠ Bonifác“ a 
opět po velkých letních prázdninách zahajuje svůj provoz! 

Přijďte se svými dětmi do našeho centra, aby si Vaše ratolesti pohrály se svými vrstevníky. Budeme 
si společně hrát, malovat, tancovat, pořádat různé výlety, povídat si, zvát si hosty… Dětská herna 
nabízí skluzavku, gumová skákadla, látkový tunel a spoustu jiných hraček.  

Zařazování dětí od útlého věku do kolektivu prospívá jejich lepší komunikaci s ostatními dětmi a 
lehčí orientaci v kolektivu!  

SCHÁZÍME SE KAŽDÉ ÚTERÝ A ČTVRTEK OD 9:30 DO 11:30 HODIN V BONI-HAUSU 

Podrobnější informace o první schůzce na tel. 606 946 012. Těšíme se na Vás! 
Za MC „BONÍSEK“ Vendula Polívková  

 

TŠ BONIFÁC – PRO DOSPĚLÉ 

Opět pro vás připravujeme vaše oblíbené kondiční a relaxační cvičení pro ženy. 

CVIČENÍ NA VORLBALECH - nejoblíbenější cvičení s míčem na světě 

CVIČENÍ PILATES - příjemné protahovací cvičení pro ženy každého věku  

Více informací na www.bonifac.eu. 
 

PRONÁJEM 

PRONAJMEME PROSTORY BONI-HAUSU I NA KOMERČNÍ VYUŽITÍ! 
- výstavy, přednášky, schůze, porady, celoroční cvičení … 

- možnost zajištění občerstvení při akcích 

Více informací na tel. 603 546 021. 
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PŘEDNÁŠKA 

 
 
 

„Nosným tématem v nejtěžších chvílích života je naděje“ 
 
 

Pořadatelé z TJ SOKOL Rtyně v Podkrkonoší za podpory Města Rtyně Vás srdečně zvou na 

BESEDU O PÉČI S ÚCTOU K ŽIVOTU, 
POMOCI NEJEN V NOUZI A NADĚJI 

v pondělí 14. září 2009 od 15 hodin 
v Malém kulturním sále ve Rtyni v Podkrkonoší 

Mgr. Lenka LITOMISKÁ – stáže, praxe a edukační centrum, Hospic Anežky České 

Lenka VLČKOVÁ – vedoucí střediska Charitativní pečovatelské služby 

Všechny prostředky získané od účastníků jako dar v rámci veřejné sbírky jsou plně věnovány na 
onkologický výzkum nadace Běh naděje. 

č. ú .: 500 100 5500/5500 

Tento nový unikátní projekt se svým rozsahem, aktivním přístupem pořadatelů a hlavně 
samotných účastníků řadí k nejmasovějším humanitárním a charitativním akcím v celé republice. 

 
VÝLET  

 
Tělocvičná jednota SOKOL Rtyně v Podkrkonoší 

zve své členy a veřejnost 

v sobotu 19. září 2009 
na celodenní výlet 

PUTOVÁNÍ LESEM KRÁLOVSTVÍ 
Vlakem do Bílé Třemešné, pěšky asi 13 km do Chotěvic. Cestou si prohlédneme přehradu na Labi 

(den otevřených dveří) a projdeme se naučnou stezkou Lesem Království. Z Chotěvic vlakem opět 
domů. 

Odjezd vlaků: Malé Svatoňovice  7:01 hod. 
   Rtyně v P.   7:05 hod. 
   Jaroměř (přestup)  8:23 hod. 
   Bílá Třemešná – příjezd 8:50 hod. 

Dobré boty a pití s sebou. Děti v doprovodu dospělých, účast na vlastní nebezpečí. 

Informace: Josef Pavel, tel.: 499 787 429 
 

TĚLOCVIČNÁ JEDNOTA SOKOL 
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PIETNÍ SETKÁNÍ U PŘÍLEŽITOSTI 67. VÝROČÍ UDÁLOSTÍ NA BOHDAŠÍNĚ 

Sokolové župy Podkrkonošské-Jiráskovy uctili v sobotu 4. července 2009 na Bohdašíně a v Malých 
Svatoňovicích položením květin a krátkým proslovem památku  členů  sokolské  odbojové  skupiny 
S-21-B, kteří položili své životy před 67 léty. Byli popraveni 9. července 1942 na "Zámečku" v 
Pardubicích. K přítomným promluvila sestra Maruška Frýbová a pan Antonín Burdych, který při 
těchto tragických událostech ztratil nejbližší příbuzné. 

Členové sokolské odbojové organizace S-21-B pod vedením bratra J. Schejbala, učitele v Malých 
Svatoňovicích, byli zapojeni do pomoci 
parašutistovi J. Potůčkovi, který se nejprve 
ukrýval v lomu Hluboká u Ležáků, odkud 
zasílal radiodepeše do Anglie. Pobyt úkrytu 
byl prozrazen, a proto jej stateční 
pomocníci z řad Sokolů přestěhovali na 
Bohdašín. Původně byl pro něj připravován 
úkryt v opuštěné šachtě dolu. Jelikož však 
úkryt nebyl dokončen, přemístili jej na 
bohdašínskou školu, kde mu poskytl 
prozatímní přístřeší řídící učitel L. Satran. 
Ze školy také vysílal poslední depeši. Po 
několika dnech však bylo rozhodnuto 
přemístit jej na zemědělskou usedlost pana 
Antonína Burdycha na Končiny, protože 
Němci okolí přísně prohledávali. 
Pravděpodobně zachytili poslední vysílání 

vysílačky Libuše, kterou zmíněný radiotelegrafista Potůček obsluhoval. Tento odboj byl však 
prozrazen a začalo zatýkání. Po výslechu řídícího Satrana rozjeli se Němci na Končiny k Burdychům 
pro radiotelegrafistu Potůčka. Ten však díky statečnosti pana Burdycha mladšího pořídil z obklíčení 
uprchnout. Ne však na dlouho, za dva dny byl v lese u Trnové na Pardubicku zastřelen ve spánku 
protektorátním četníkem. Všichni odbojáři byli pozatýkáni během 2. a 3. července 1942, odsouzeni 
stanným soudem a 9. července 1942 v odpoledních hodinách popraveni na Zámečku v Pardubicích. 

Také v sobotu 4. července 2009 bylo vzpomenuto na tyto události na místním koupališti, kde byl 
zatčen bratr J. Schejbal. Krátký proslov přednesl bratr Jiří Hofman z úpické jednoty Sokola. 

Sokolové si každoročně připomínají tyto tragické události z válečných let položením květin a 
vzpomínkou na hrdiny našeho kraje, kteří položili své životy. Uctíváme tak hrdinný boj památkou na 
oběti Heydrichiády pod Jestřebími horami. 

 Jarka Marek 
 
 
 
TÁBOR 4. – 18. 7. 2009 

Uběhl další rok a s ním i tradiční skautský tábor v Ruprechticích u Meziměstí. Tábora 
se zúčastnilo celkem 29 dětí ve věku od 6 do 18 let a 9 vedoucích. Všechny děti byly 
rozděleny do šesti družin, tak jak se scházejí po celý rok ve Rtyni a v Havlovicích. Tábora se 
zúčastnily tyto družiny se svým vedoucím: ŽABIČKY (Petra Ilchmannová), CHOBOTNICE (Veronika 
Kalužná), HOUSENKY (Jitka Mertlíková a Martina Pavlová), KANCI (Anna Astrová), BERUŠKY (Alena 
Pavlová) a SAJVENI (Lukáš Matěna). Vedoucím tábora byla letos Alena Pavlová. 

Stavění tábora se potýkalo s nemalými problémy, deštivé dny jako by nebraly konce. Louka pod 
„Mufloním“ kopcem byla natolik promáčená, že tatra s návěsem neměla šanci se bez pomoci lesního 

JUNÁK 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Září 2009 

 10

traktoru dostat na naše tábořiště. I přesto, že děti přijely do deště, nebyl program už nijak výrazně 
narušen. 

Nejenom na táboře si skauti pomáhají a tak není divu, že během dvou dnů vyrostlo mnoho pravých 
táborových staveb, např. stožár, hráz, umývárna, lornovač, Teepee, kruh a další, kterými si děti 
zpříjemnily svůj čtrnáctidenní pobyt v přírodě. 

Děti se s vervou zabydlovaly v podsadových stanech, mezitím se už začínala hrát první 
seznamovací hra pro nejmenší. Program střídal program. Rybník nacházející se od tábora, co by 
kamenem dohodil, nás vábil svou čistou vodou k nejednomu smočení. Na kánoi zapůjčené od skautů 
z Police nad Metují se vyřádili nejenom děti, ale i vedoucí. Program „Vypadáš skvěle“ a táborová 
televize „TV Tábor“ s opravdovým Krakonošem okořenil už tak nabitý program. Střelba 

z dalekonosných luků a ze vzduchovek 
nesměla chybět v družinovém programu. 
Dále se děti zdokonalily ve zdravovědě pod 
vedením záchranáře profesionála a 
vyzkoušely si použití speciálních vakuových 
dlah, které jsou dnes běžnou výbavou v autě 
rychlé záchranné služby, a které naše 
středisko také vlastní. Každá družina 
podnikla svůj celodenní výlet do okolí. 
Nováčci si vyšlápli na rozhlednu Špičák, do 
Meziměstí či Broumova, ti zkušenější si 
výlet prodloužili na dva dny v polském 
příhraničí, kde zhlédli nedobudovanou 
podzemní továrnu z dob druhé světové 
války.  

V programech se objevily i další aktivity, jako např. rybaření, slaňování, chůze na laně ve vzduchu, 
pěstování rostlinek, divadlo, scénky, rukodělky, tajné šifry, vaření v Setonově hrnci, hrálo se na 
kytaru, zpívalo… Třešničkou na dortu bylo vystoupení šermířské skupiny Úpičtí střelci. Váhu 
rytířského brnění a výzbroj vyzkoušeli hlavně hoši. Rytířský den byl ukončen ohnivou show. 

Čtrnáct dní děti bojovaly proti zlu v celotáborové hře s názvem Nekonečný příběh, kterou 
přichystala družina Berušek. Ti nejmenší složili vlčácký nebo světluškovský slib. Dva starší skauti 
splnili jednu z nejtěžších skautských zkoušek, Tři orlí pera (24 hodin nemluvit, 24 hodin nejíst, 24 
hodin samoty a podstoupení rituálu).  

Každý táborník obdržel táborovou pohlednici, aby nalákal své rodiče na slavnostní ukončovací 
táborák. Někteří rodiče přespali do rána posledního táborového dne. Děti zažily opravdu hodně 
dobrodružství, tajemství, napětí, překvapení. Určitě se opět něčemu přiučily a nasbíraly spoustu 
zkušeností na své skautské stezce nejenom do lesa, ale hlavně do svého života. Věřím, že pohoda, ve 
které se celý program odehrával, bude doprovázet i další naše akce v budoucnu. 

Děkujeme družině Sajvenů (Havlovice) a Jestřábů (Rtyně) za pomoc, bez které by se neobešlo 
stavění a bourání tábora. Zvláštní poděkování patří také táborovému kuchaři Pavlovi Kuthanovi a 
jeho pomocníkům za nelehkou práci (nasytit každý den téměř 40 hladovců pětkrát denně) a 
zdravotníkům Zdeňkovi Hejnovi a Petře Novákové. 

Stanislav Řezníček – Stanleey, zástupce vedoucí tábora 
 
VANDR PO KRALICKÉ PEVNOSTNÍ OBLASTI 7. – 9. 8. 2009 

Prázdniny se již přehouply do své druhé poloviny a byla by škoda nevyužít tak slibného počasí o 
víkendu. Náš plán se mohl tedy uskutečnit. Během bourání tábora se družiny Jestřábů ze Rtyně a 
Sajvenů z Havlovic dohodly, že spolu podniknou krátký vandr po Kralické obranné linii. 
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V pátek ráno jsme se vydali vlakem z Červeného Kostelce do Červené Vody nedaleko Králíků. Po asi 
čtyřhodinové cestě nás uvítal přenádherný pohled na přírodu Králického Sněžníku. Naše trasa 

počínala u pěchotního srubu „U nádraží“, 
pokračovala směr Dolní Morava kolem pěchotního 
srubu „U potoka“, dále přes dělostřeleckou 
pozorovatelnu „Utržený“, dělostřelecký srub „U 
cihelny, U lípy“ a vojenské muzeum Králíky, 
nedaleko kterého jsme přespali pod širákem.  

Druhý den ráno nás čekalo probouzení  do 
nového dne s úžasným pohledem na louku plnou 
čápů… Vandrování ale pokračovalo dál do 
dělostřelecké tvrze „Hůrka a Bouda“. Díky 
náročnému terénu jsme nestihli otevírací dobu 
některých srubů, proto se už teď těšíme na další 
vandr na Králicko…  

Vandr se všem zúčastněným líbil a považujeme ho za velmi zdařilý, navštívili jsme v nohách se 30 
kilometry celkem 12 těžkých objektů a spoustu malých „řopíků“  

Dělostřelecká tvrz Bouda je v současnosti nejzachovalejší stavbou svého druhu na území ČR. 
Tvoří ji pět bojových objektů a rozsáhlý systém podzemních chodeb a sálů hluboko ve skalním 
masivu. Jde o jedinou ze stavebně dokončených dělostřeleckých tvrzí, která byla v téměř původním 
stavu zpřístupněna veřejnosti. Proto v roce 1995 byla tvrz Bouda vyhlášena kulturní památkou. 

Dělostřelecká tvrz Hůrka je nejdokončenější stavba svého druhu na území ČR. Je tvořena pěti 
mohutnými objekty a rozsáhlým podzemním systémem chodeb ve skalním masivu. Armáda ji 
využívala 50 let jako sklad vojenského materiálu. Tvrz je přístupná veřejnosti ve stavu, v jakém ji 
v roce 2008 předalo Ministerstvo obrany městu Králíky. 

„V těchto objektech si návštěvník v plné míře uvědomí, jak intenzivní a velkorysé byly přípravy na 
obranu demokracie předmnichovské republiky.“ 

Družina Jestřábů a Sajvenů 
VANDALOVÉ NA ŽABÁRNĚ 

Poslední dobou zaznamenáváme stále vetší pohyb vandalů 
v areálu skautských kluboven na Žabárně. Stalo se již 
pravidlem, že každý týden před zahájením schůzky, nebo po 
schůzce, děti i vedoucí sbírají velké množství odpadků, které 
tam evidentně úmyslně zanechávají návštěvníci za naší 
nepřítomnosti. Máme dojem, že tito lidé škodí naschvál 
nejenom skautskému majetku, majetku města Rtyně, ale i 
okolní přírodě a rybníku. Vypadá to velice nechutně, když 
malé děti přijdou na 
schůzku, na kterou se 

těší celý týden, a přímo před vchodem do klubovny se válí lahve 
a střepy od piva či vína, krabičky, nedopalky od cigaret a další 
plastové lahve a obaly plavou v rybníce. Tito vandalové mají asi 
radost z toho, že přijdou do příjemného zákoutí Rtyně, kde se 
můžou v klidu bavit a zanechat tam po sobě spoušť, kterou 
„skautíci“ po nich uklidí. 

Poškození mříže, střechy, narušení elektroinstalace či okenic 
může být trestným činem. Celá nepříjemnost proto byla 
postoupena na Městský úřad ve Rtyni a na městskou policii. 

Velice nás mrzí, že lidé poškozují naschvál cizí majetek a ještě 
více nás mrzí to, že tito lidé jsou ze Rtyně. 

Stanislav Řezníček, (výchovný zpravodaj chl. kmene) 

Na dělostřelecké pozorovatelně K-S 12“Utržený“ 
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VYHODNOCENÍ 6. ROČNÍKU FLORBALOVÉHO TURNAJE

Ve dnech 17. – 19. července 2009 se ve sportovní hale Orlovn
v Podkrkonoší a ve sportovní hale v
27 mužstev z celé České republiky.  

V pátek a v sobotu se odehrály v obou městech 

Vítězem turnaje se stal, stejně jako minulý rok
prvních šesti mužstev. Zbytek výsledků, 
http://www.orel-cup.wz.cz. 

Konečné pořadí: 

1. STS Chvojkovice-Brod 

2. Špindl Uballs 

3. Citrus TEAM 

4. Sykyho sexy krtečci 

5. FBC Orel Rtyně v Podkrkonoší "A"

6. FbK Mrštnej dědek 

Zároveň Vás zveme na vánoční florbalový turnaj mužů pod názvem 
26. - 27. 12. 2009. 

Rádi bychom pozvali všechny fanoušky, aby nás chodili na tyto turnaje a ligové zápasy podporovat. 
Přece jen cesta do 2. celostátní ligy stála mnoho času a sil.

 
 
 
 

Sousedský spolek Špičkaři ve spolupráci s

v sobotu 12. září 2009

HOUBAŘSKOU VYCHÁZKU
Sraz účastníků je ve 14 hodin u benzinové 

V následující besedě vám členové úpického mykologického kroužku pomohou určit nalezené 
houby a vy si tak ověříte nebo prohlou

ŠPIČKAŘI 

OREL JEDNOTA 

Podkrkonoší    
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ROČNÍKU FLORBALOVÉHO TURNAJE ORELCUP 2009

19. července 2009 se ve sportovní hale Orlovna ve Rtyni 
Podkrkonoší a ve sportovní hale v Červeném Kostelci konal florbalový turnaj, kter

 

obou městech zápasy tří základních skupin po sedmi mužstvech a 
jedné skupiny se šesti 
postupovaly nejlepší čtyři z
nedělních vyřazovacích bojů. Finálový vyřazovací den 
se odehrál už pouze v domácím prostředí v
Orlovně ve Rtyni v P. 

Tento turnaj byl obsazen cca 270 hráč
rozhodčích s licencí a přispělo na něj celkem 42 
sponzorů. Výdělek z turnaje, který činí 24
bude využit na cesty florbalového oddílu mužů, kte
hraje 2. celostátní ligu, protože jeh
vedou po celé České republice.

stejně jako minulý rok, tým STS Chvojkovice-Brod. 
výsledků, zápasů, fotek a zajímavostí o turnaji můžete 

Podkrkonoší "A" 

Zároveň Vás zveme na vánoční florbalový turnaj mužů pod názvem „SantaOpen 09“

Rádi bychom pozvali všechny fanoušky, aby nás chodili na tyto turnaje a ligové zápasy podporovat. 
jen cesta do 2. celostátní ligy stála mnoho času a sil. 

Sousedský spolek Špičkaři ve spolupráci s mykologickým kroužkem z

pořádá 

sobotu 12. září 2009 

HOUBAŘSKOU VYCHÁZKU
Sraz účastníků je ve 14 hodin u benzinové čerpací stanice ve Rtyni v 

následující besedě vám členové úpického mykologického kroužku pomohou určit nalezené 
hloubíte své houbařské znalosti. 

Září 2009 

ORELCUP 2009 

ve Rtyni 
Červeném Kostelci konal florbalový turnaj, kterého se zúčastnilo 

skupin po sedmi mužstvech a 
 mužstvy, ze kterých 

postupovaly nejlepší čtyři z každé skupiny do 
Finálový vyřazovací den 

domácím prostředí v hale 

Tento turnaj byl obsazen cca 270 hráči, řídilo ho 9 
licencí a přispělo na něj celkem 42 

turnaje, který činí 24 666,- Kč, 
it na cesty florbalového oddílu mužů, který 

2. celostátní ligu, protože jeho cesty k zápasům 
eské republice. 

Brod. Níže uvádíme pořadí 
zápasů, fotek a zajímavostí o turnaji můžete zhlédnout na 

„SantaOpen 09“, který se koná 

Rádi bychom pozvali všechny fanoušky, aby nás chodili na tyto turnaje a ligové zápasy podporovat. 

Miloslav Krýsl 

mykologickým kroužkem z Úpice 

HOUBAŘSKOU VYCHÁZKU 
 Podkrkonoší. 

následující besedě vám členové úpického mykologického kroužku pomohou určit nalezené 
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POZVÁNÍ NA KONCERTY 

Stejně jako v předchozích letech, ani letošní léto Koletova hornická hudba nezahálela.

Hned na začátku prázdnin, v sobotu 4. července, jsme 
1000 let první zmínky o obci Batňovice. O měsíc později, v
vystoupení na 79. ročníku divadelního festivalu Jiráskův Hronov. Jako již tradičně jsme se zúčastnili 
slavnostního zahájení a poté jsme odehráli samostatný koncert v

Nezaháleli jsme ani v mezidobí a pravidelně zkoušeli, pr
Tímto bych vás všechny chtěl pozvat na několik našich nejbližších vystoupení. V
dopoledne můžete vidět a slyšet Koletovu hornickou hudbu na Krakonošově náměstí v
V rámci Trutnovského jarmarku zde 
se Koletovka představí opět v Hronově, a to v
města Hronova, také samostatným koncertem. A to není zdaleka vše, neboť nás opět po roční odmlce
čeká vystoupení s kytarovou legendou české rockové scény Michalem Pavlíčkem a jeho hosty, 
tentokrát ve Staré Boleslavi, v neděli 27. 9. ve večerních hodinách. Koncert se bude konat v
doprovodného kulturního programu k Národní Svatováclavské pouti 20
Benedikt XVI. v rámci své návštěvy České republiky.

Těšíme se, že se na některém z našich vystoupení uvidíme.

 
 
 
 

Sbor dobrovolných hasičů ve Rtyni v

v sobotu 5. září 2009

ODPOLEDNE PRO MALÉ HASIČE

POSVÍCENSKOU ZÁBAVU
Od 15 do 17 hodin budou na Rycht

za sladké odměny. Zvány jsou všechny děti školního i předškolního 

Ve 20 hodin začne 

PEGAS
občerstvení zajišťuje SDH Rtyně v Podkrkonoší

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ

KOLETOVA HORNICKÁ HUDBA

Podkrkonoší    
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předchozích letech, ani letošní léto Koletova hornická hudba nezahálela.

Hned na začátku prázdnin, v sobotu 4. července, jsme doprovodili průvod, který byl součástí
1000 let první zmínky o obci Batňovice. O měsíc později, v sobotu 1. srpna, nás če
vystoupení na 79. ročníku divadelního festivalu Jiráskův Hronov. Jako již tradičně jsme se zúčastnili 
slavnostního zahájení a poté jsme odehráli samostatný koncert v Jiráskových sadech.

mezidobí a pravidelně zkoušeli, protože nás čeká poměrně perný podzim. 
Tímto bych vás všechny chtěl pozvat na několik našich nejbližších vystoupení. V
dopoledne můžete vidět a slyšet Koletovu hornickou hudbu na Krakonošově náměstí v

rámci Trutnovského jarmarku zde zahrajeme samostatný koncert od 9:30 hodin. O týden později 
Hronově, a to v sobotu 12. 9. od 13:00 do 15:00 v

města Hronova, také samostatným koncertem. A to není zdaleka vše, neboť nás opět po roční odmlce
kytarovou legendou české rockové scény Michalem Pavlíčkem a jeho hosty, 

neděli 27. 9. ve večerních hodinách. Koncert se bude konat v
doprovodného kulturního programu k Národní Svatováclavské pouti 2009, kterou navštíví i papež 

rámci své návštěvy České republiky. 

našich vystoupení uvidíme. 
Petr Vlček, místopředseda KHH

Sbor dobrovolných hasičů ve Rtyni v Podkrkonoší
a Město Rtyně v Podkrkonoší 

pořádají 

sobotu 5. září 2009 

ODPOLEDNE PRO MALÉ HASIČE
A 

POSVÍCENSKOU ZÁBAVU
na Rychtě probíhat soutěže pro děti s

Zvány jsou všechny děti školního i předškolního 

začne na nádvoří Rychty taneční „Posvícenská zábava“

hrají kapely 

PEGAS a IMRWERE 
občerstvení zajišťuje SDH Rtyně v Podkrkonoší

vstup na akci je zdarma! 

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ 

KOLETOVA HORNICKÁ HUDBA 

Září 2009 

předchozích letech, ani letošní léto Koletova hornická hudba nezahálela. 

doprovodili průvod, který byl součástí oslav 
sobotu 1. srpna, nás čekalo tradiční 

vystoupení na 79. ročníku divadelního festivalu Jiráskův Hronov. Jako již tradičně jsme se zúčastnili 
Jiráskových sadech. 

otože nás čeká poměrně perný podzim. 
Tímto bych vás všechny chtěl pozvat na několik našich nejbližších vystoupení. V neděli 6. 9. 
dopoledne můžete vidět a slyšet Koletovu hornickou hudbu na Krakonošově náměstí v Trutnově. 

zahrajeme samostatný koncert od 9:30 hodin. O týden později 
sobotu 12. 9. od 13:00 do 15:00 v rámci oslav 650 let 

města Hronova, také samostatným koncertem. A to není zdaleka vše, neboť nás opět po roční odmlce 
kytarovou legendou české rockové scény Michalem Pavlíčkem a jeho hosty, 

neděli 27. 9. ve večerních hodinách. Koncert se bude konat v rámci 
09, kterou navštíví i papež 

Petr Vlček, místopředseda KHH 

Podkrkonoší 

 

ODPOLEDNE PRO MALÉ HASIČE 

POSVÍCENSKOU ZÁBAVU 
soutěže pro děti s hasičskou tématikou 

Zvány jsou všechny děti školního i předškolního věku. 

taneční „Posvícenská zábava“ 

občerstvení zajišťuje SDH Rtyně v Podkrkonoší 
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MOŠTOVÁNÍ OVOCE 

ČZS upozorňuje občany, že vzhledem 

Pracovní doba:  9 – 12   

Začátek moštování:  19. září 

Bližší informace na tel. č. 724 939

 
ZKO ŠPINKA ČERVENÝ KOSTELEC

Základní kynologická organizace Špinka Červený Kostelec zahajuje činnost na novém cvičišti 
v Zábrodí (vedle areálu autodoprava Tauchmann).

procházkách ve městě či v přírodě a tím strávíte příjemné chvíle s
v případě problematického chování vašeho psa. V
výcvikářů a figurantů, kteří zajišťují vešk

Přijďte nás navštívit a prožít příjemné chvíle mezi námi. Pomůžeme vám dosáhnout úspěšného 
soužití s vaším psím kamarádem nebo dosažení sportovních úspěchů v
Sportovní výcvik je založen hlavně na chuti psovoda i psa dosáhno
výsledků.   

Hodiny výcviku:  Středa: 16:00 –

Neděle: 08:30 –

Kontakt: Jiří Prokop 
Na Hrázi 1029 
549 41 Červený Kostelec

Tel:  773 493 001 

Email: kikin18@seznam.cz

www: http://www.zko674
 
 

KYNOLOGIE 

ČESKÝ ZAHRÁDKÁŘSKÝ SVAZ

Podkrkonoší    
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ČZS upozorňuje občany, že vzhledem k malé úrodě jablek se bude moštovat jen o sobotách.

 14 – 17 hodin 

19. září 2009, potom každou další sobotu až do konce října

939 727, kde bude možnost dohodnout i jiný termín.

ZKO ŠPINKA ČERVENÝ KOSTELEC 

Základní kynologická organizace Špinka Červený Kostelec zahajuje činnost na novém cvičišti 
Zábrodí (vedle areálu autodoprava Tauchmann). 

Sportovní výcvik je určen psům všech plemen. 
Naším zájmem je podat pomocnou ruku 
nejenom nezkušeným chovatelům, ale i těm 
pokročilejším- zkrátka všem, kteří mají zájem 
svého pejska dobře vycvičit a hlavně správně 
vychovat. Pravidelným cvičením a kontaktem 
dochází nejen k upevnění vztahu mezi vámi a 
vaším psem, ale také k
autority psovoda, dochází k
důvěry psa ve vás. Naučíme vás správně 
využívat gesta, mimiku, intonaci hlasu, což je 
základ pro správnou komunikaci s
Naučíme vás základní ovladatelnost a 
poslušnost, kterou využijete při každodenních 

přírodě a tím strávíte příjemné chvíle s vaším psem. Poradíme vám 
případě problematického chování vašeho psa. V naší organizaci působí několik zkušených 

výcvikářů a figurantů, kteří zajišťují veškerý výcvik. 

Přijďte nás navštívit a prožít příjemné chvíle mezi námi. Pomůžeme vám dosáhnout úspěšného 
vaším psím kamarádem nebo dosažení sportovních úspěchů v

Sportovní výcvik je založen hlavně na chuti psovoda i psa dosáhnout ve výcviku co nejlepších 

– 18:30  

– 12:00   

41 Červený Kostelec 

 

http://www.zko674-spinka.cz 

ČESKÝ ZAHRÁDKÁŘSKÝ SVAZ 

Září 2009 

malé úrodě jablek se bude moštovat jen o sobotách. 

u až do konce října 

, kde bude možnost dohodnout i jiný termín. 
Výbor ČZS 

Základní kynologická organizace Špinka Červený Kostelec zahajuje činnost na novém cvičišti 

Sportovní výcvik je určen psům všech plemen. 
podat pomocnou ruku 

nejenom nezkušeným chovatelům, ale i těm 
zkrátka všem, kteří mají zájem 

svého pejska dobře vycvičit a hlavně správně 
vychovat. Pravidelným cvičením a kontaktem 

upevnění vztahu mezi vámi a 
aké k upevnění přirozené 

autority psovoda, dochází k budování a rozvíjení 
důvěry psa ve vás. Naučíme vás správně 
využívat gesta, mimiku, intonaci hlasu, což je 
základ pro správnou komunikaci s vaším psem. 
Naučíme vás základní ovladatelnost a 

erou využijete při každodenních 
vaším psem. Poradíme vám 

naší organizaci působí několik zkušených 

Přijďte nás navštívit a prožít příjemné chvíle mezi námi. Pomůžeme vám dosáhnout úspěšného 
vaším psím kamarádem nebo dosažení sportovních úspěchů v kynologickém sportu. 

ut ve výcviku co nejlepších 
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Občanské sdružení 

GENEALOGIE RTYŇSKO-SVATOŇOVICKÉ KOTLINY 
a Obecní úřad Batňovice Vás zvou 

dne 21. 9. 2009 v 16:00 hod. 
na přednášku 

REGIONÁLNÍ LITERATURA 
místo konání: zasedací místnost Obecního úřadu Batňovice 

přednášející: PhDr. Jovana Lelková 

vstup zdarma 

 

 
Tel.: 499 888 562     e-mail: info@mkrtyne.cz          www.mkrtyne.cz 

Vážení čtenáři a příznivci knihovny, opět jsme tu s novou nabídkou knih, které jsme pro vás 
nakoupili: 

Morton, Kate: Dům u jezera 
 Psychologický román. 
Hubáček, Josef: Moje vzpomínky na létání 
 Vzpomínky letce na 2. svět. válku. 
Švec, Bohuslav: Jak určili bohové – keltská odysea 
 Historický román. 
Ryan, Charles: Operace Fénix 
 Špionážní román. 
Nižnánský, Jožo: Cholera 
 Historický román. 
Stein, Siegfried: Výsevy a množení 
 Informace o letničkách, trvalkách, dřevinách, pokojových rostlinách a 

exotických rostlinách. 
Vidal-Graf, S. C.: Jak se dobře pohádat s partnerem 
 Rady o správném využití zdravé hádky. 
Mellor, Zoë: Pleteme veselé hračky 
 25 veselých a hravých nápadů. 
Shrader, V.: Tvoříme z obrázků našich dětí 
 Výtvarná dílka plná neopakovatelné fantazie. 
Ježek, Zdeněk: Encyklopedie – Sukulenty 
 Výběr rostlin z nejrůznějších čeledí botanického systému. 
Dardenne, Amandine: Malujeme a zdobíme kamínky 
 Náměty na výrobu etnického náhrdelníku, šachů, zenové zahrady... 
Clegg, Douglas: Mordred – Artušův bastard 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA 

GENEALOGIE 
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 Fantasy román. 
 Na cestě – 1. díl 
 Putování s Jiřím Bartoškou a Miroslavem Donutilem. 
Downer, Lesley: Poslední konkubína 
 Historický román ukazuje odvahu samurajů, hrdost Japonců. 
Waters, Richard: Fobie – odhalené a vysvětlené 
 Kniha vás seznámí se všemi fobiemi, které byly zaznamenány. 
Nesvadbová, Barbara: Brusinky 
 Povídky. 
Hosseini, Khaled: Tisíce planoucích sluncí 
 Skutečný příběh muslimské ženy. 
Smith, Wilbur: Zlatá liška 
 Dobrodružný román z Afriky. 
Wyler, Allen: Nepatrná šance 
 Román z lékařského prostředí. 
Stimson, Tess: Kruh záletníků 
 Psychologický román ze současnosti. 
 
OHLÉDNUTÍ ZA AKCEMI 

Naše knihovna se již delší dobu potýká s malou kapacitou prostorů. Letos se tedy obrátila na svého 
zřizovatele (město) s žádostí o částečné řešení problému – tj.výměnu regálů ve skladu. Vedení města 
mělo pochopení pro řešení dané problematiky a uvolnilo finanční prostředky na její realizaci. 

Naplánovali jsme výměnu regálů ve 
skladu na začátek prázdnin. Obyčejné 
dřevěné regály nahradily moderní, 
kompaktní, posuvné, kovové regály. 
Posunují se v drážce a manipulace s nimi 
je velmi jednoduchá. Mohou se seřadit 
jeden vedle druhého s pouhou jednou 
uličkou mezi nimi, která se vytváří dle 
potřeb knihovníka při vyhledání dané 
literatury. Velkou výhodou regálů je, že se 
na stejné ploše zvýšila kapacita skladu asi 
o 1/3. Máme zde sedm regálů s 336 
policemi.  Investiční akci realizovala firma 
Josef Šebek – Intebo, výrobce 
knihovnického nábytku a regálových 
systémů ze Zvole u Prahy. Celková cena 
zakázky byla ve výši 324 000,- Kč. 

Zájemce o dění v knihovně upozorňujeme, že na webových stránkách knihovny www.mkrtyne.cz 
najdete Výroční zprávu 2008, ze které se dozvíte informace o poskytovaných službách, o 
statistických ukazatelích a akcích. 

 
PLÁNUJEME NA ZÁŘÍ 

Se začátkem školy přichází naše knihovna, jako už každoročně, s aktuální nabídkou „Balíme školní 
učebnice“. Pokud nemůžete sehnat obaly na nestandardní velikosti učebnice, obraťte se na nás. Rádi 
Vám pomůžeme. Od 1. do 10. září 2009 Vám je zabalíme do druhého dne za poplatek dle velikosti 
A5 3,- Kč a A4 5,- Kč. 

Informace připravila Jana Sehnalová 
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Město Rtyně v Podkrkonoší vyhlašuje 

12. ročník 

 soutěže amatérské fotografie 

 
 

   
 
 
 

 
na téma 

 

„ÚSMĚVY“ 
Soutěží se v jedné kategorii – barevná i černobílá fotografie dohromady. 

Podmínky soutěže: 

� Minimální formát fotografie musí být 18 x 24 cm.  
� Na zadní straně fotografie musí být označen název snímku, jméno autora a jeho adresa. 
� Jeden autor může do soutěže přihlásit maximálně 5 fotografií. Připouští se i jeden seriál 

maximálně tří snímků na sebe tématicky navazujících, který bude hodnocen jako jedna fotografie. 

Soutěžní fotografie je nutné doručit do podatelny Městského úřadu ve Rtyni v Podkrkonoší 
v zalepené obálce zřetelně označené nápisem „Rtyňské foto 2009“ nejpozději 30. září 2009 do 
17:00 hodin. Fotografie odevzdané po tomto termínu nebudou zařazeny do soutěže. Obálky budou 
otevřeny hodnotící porotou. 

Vyhodnocení: 

� rada města jmenuje odbornou a laickou porotu 
� obě poroty určí pořadí tří nejlepších fotografií 
� právem poroty je neudělit žádnou cenu, může však udělit i zvláštní cenu 
� všechny přihlášené fotografie budou vystaveny v Malém kulturním sále 

ve Rtyni v Podkrkonoší v měsíci listopad 
� oceněné fotografie zůstávají v majetku města, ostatní vyžádané fotografie budou vráceny 

jejich autorům 

Obě poroty mohou udělit finanční odměny ve výši: 

1. místo – 2.500,- Kč, 2. místo – 1.500,- Kč, 3. místo – 1.000,- Kč 

Po skončení výstavy bude udělena cena diváka. 
 
 
 

FOTOGRAFICKÁ SOUTĚŽ RTYŇSKÉ FOTO 2009 
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KINO 

pátek 4. 9.   18:00 hod. 

JMÉNEM KRÁLE 
historický – ČR 2008 – 77 min. – od 12 let - vstupné 65,- Kč 

Píše se 13. století. Království českému a markrabství moravskému vládne Přemysl Otakar II. Na 
zásnuby, které mají usmířit dva znesvářené rody, odjíždí Oldřich z Chlumu. Cestou na hrad narazí na 
mrtvolu oloupeného a přepadeného kupce. Během slavnostní hostiny, pořádané na jeho počet, je 
zavražděn purkrabí. Kdo stojí za podivnými vraždami a jaká je mezi nimi souvislost?  

pátek 11. 9.   18:00 hod. 

IMPYHO DOBRODRUŽSTVÍ  
animovaná komedie – Německo 2008 - 81 min. – české znění - vstupné 50,- Kč 

Dinosaurus Impy dostává ke svým narozeninám opravdu zvláštní dárek: roztomilou pandu Baboo. 
Nejnovější přírůstek na ostrově Tikiwu si získává sympatie všech jeho obyvatel, zvláště profesora 
Tibbertona a jeho mluvících zvířátek. Impymu se ale jeho nová sestřička nezdá a vůbec se nechce 
smířit s tím, že by už nebyl středem pozornosti… 

pátek 18. 9.   18:00 hod. 

JÁNOŠÍK  
historický – ČR/SR/PL/Maďarsko 2009 – 140 min. – české znění – od 15 let - vstupné 65,- Kč 

Příběh nejslavnějšího zbojníka, který bohatým bral a chudým dával. Stal se symbolem lidového 
odporu proti panskému útlaku. Lidová fantazie ho obdařila přímo pohádkovými vlastnostmi - 
zázračnou silou, neobyčejnou chytrostí a odvážnými činy. 

 pátek 25. 9.   18:00 hod. 

TOBRUK 
válečné drama – ČR 2008 – 102 min. – od 15 let - české znění - vstupné 50,- Kč 

Druhá světová válka, podzim roku 1941. K obraně Němci a Italy obleženého města Tobruk 
v severoafrické Libyi je odvelen i československý prapor. Mezi jeho příslušníky je i mladý voják Jiří 
Pospíchal. Jeho naivní a idealistické představy o hrdinství a válce jsou syrově konfrontovány 
s nesnesitelným peklem africké pouště, dennodenním ohrožením života a všudypřítomnou smrtí. To 
vše si u něj vybírá svoji krutou daň, kterou umí vyměřit jen válka. 

KULTURA 
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VÝSTAVA 
 
 
 
 

VÝSTAVA 
ASTROFOTOGRAFIÍ 

 

Hvězdárna a planetárium Hradec Králové a Astronomická společnost Hradec Králové 
ve spolupráci s Jiřím Drbohlavem ml. a Městem Rtyně v Podkrkonoší pořádají výstavu 
astrofotografií k mezinárodnímu roku astronomie a k 80. výročí založení 
Astronomické společnosti Hradec Králové. 

Na výstavě budou prezentovány snímky východočeských fotografů, popularizační film 
o zatmění Slunce a Měsíce, velký astronomický dalekohled… 
 
 
 
 
 
 
 

Malý kulturní sál ve Rtyni v Podkrkonoší 
 

Vernisáž: 
středa 23. září 2009 v 17:00 hodin 

film o zatmění Slunce a Měsíce + pozorování oblohy (za příznivého počasí) 
 

Otevřeno: 
24. – 29. září 2009 

všední dny  14:00 – 18:00 
So a Ne   12:00 – 18:00 

Vstupné dobrovolné. 
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KULTURISTIKA – ÚSPĚCH FITCENTRA GLADIATOR GYM 

Měsíc červen měl být vyvrcholením ročního provozu fitcentra GLADIATOR GYM, které vzniklo v 
roce 2008 ve sportovní hale Orlovna. Dva členové se po celou tuto dobu pečlivě připravovali na 
soutěž v kulturistice. 

Dorostenec Michal Horák (17 let) se musel nejprve zúčastnit mistrovství Čech, které se konalo v 
Čelákovicích. V kategorii do 72 kg vybojoval skvělé druhé místo a tím si zajistil postup na mistrovství 
republiky. Jelikož jeho hmotnost se pohybovala na rozhraní dvou kategorií, tak jeho trenér rozhodl 
stáhnout hmotnost za pouhý týden, který scházel do soutěže, a nastoupit v kategorii do 65 kg. Na 

republiku odjížděl Michal se svým trenérem, už ne jako jediný závodník. Jeho trenér Ivo Havíř byl 
rovněž přihlášen soutěžit, a to v kategorii masters 40-50 let nad 80 kg, se soutěžní hmotností 99,7 
kg. 

V Odrách dopadlo vše skvěle, Michal vybojoval zlatou medaili a stal se Mistrem republiky (na 
první soutěžní rok skvělé!!!) a Ivo Havíř přivezl bronzovou medaili. Zároveň se Ivo zúčastnil 
nominace na mistrovství Evropy, kde se probojoval do A týmu české reprezentace. Účast však musel 
odříct z finančních důvodů, a tak výprava naší reprezentace odcestovala do Rumunska bez něho. 
Když vše dobře dopadne, v příštím roce by mělo soutěžit z našeho fitcentra přibližně 4-5 závodníků. 

Zároveň tímto chceme pozvat do fitcentra další zájemce, kteří si buď chtějí upravit hmotnost, nebo 
si jen změnit tvar postavy. Pro ženy máme otevřeno i ve vyhrazených časech jen pro ně, a to v 
pondělí a ve čtvrtek od 15:45 do 17 hod. Jste všichni zváni! 

Více informací na www.gladiatorgym.wz.cz. 
Ivo Havíř 

 

KALANETIKA 

Cvičení KALANETIKY bude ve školním roce 2009-2010 

probíhat každou středu od 19:45 hod. ve školní tělocvičně. 

Začínáme 23. 9. 2009!!! 
 
 

SPORT 
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HAVLOVICE 
V rámci Dnů evropského kultního dědictví pořádá Sdružení pro Vízmburk, o.
ÚOP v Josefově Vízmburské slavnosti
bude v těchto dnech výjimečně zpřístupněn veřejnosti (počet návštěvníků omezen). Nenechte si ujít 
jedinečnou příležitost a navštivte hrad Vízmburk, který byl v
nazýván podkrkonošskými Pompejemi.
zhlédnout historický průvod s panem Tasem z
střelci – Páni z Vízmburka, ohnivou show, hudební vystoupení skupiny Jagabab, vystoupení 
tanečního kroužku Gymnázia Úpice či divadelní
v Podkrkonoší, ukázky historických řemesel, archeologické nálezy z
je naplánován koncert skupiny Jagabab, která zahraje písně gotické a renesanční v
Vstupné: slavnosti – zdarma, Hrad 
Balcar 777 005 790. 

ČESKÁ SKALICE - JIŘINKOVÉ SLAVNOSTI
Výstava jiřinek 11. - 13. 9. - muzejní areál 
Folklorní odpoledne 12. 9. - maloskalick
Slavnostní koncert na zámku v Ratibořicích 12. 9. 
Promenádní koncert Big Band Dvorský
Královna jiřinkových slavností 13. 9. 
Folklorní jiřinkový bál 19. 9. od 20 hodin 
Pocta Boženě Němcové 25. 9. – literárně hudební podvečer
Jiřinkový ples 26. 9. od 20 hodin – Sokolovna 
Podrobné informace naleznete na: www.ceskaskalice.cz
referent kultury a sportu, tel.: 491 490

Z MACHOVA PŘES POLSKO DO HRONOVA (15 km)
Klub českých turistů vás zve na výlet
vlakem v 6:10 do Police nad Metují a autobus
Pstražná, kde je hospoda s opékáním pstruhů. Pokračovat budou přes Závrchy a Zlíčko do Hronova. Domů 
pojedou vlakem. 
 
 
 
 
Práce na PC. www.internetjob.cz/kov
 

PLACENÁ INZERCE 

POZVÁNÍ K SOUSEDŮM 

PŮJČOVNA STAVEBNÍ MECHANIZACE

    
 

VIBRAČNÍ DESKY, VIBRAČNÍ PĚCHY, ŘEZAČE SPÁR, DEMOLIČNÍ, 
BOURACÍ A SEKACÍ KLADIVA

Kontakt: 
Po – Ne  7:00 

Podkrkonoší    
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rámci Dnů evropského kultního dědictví pořádá Sdružení pro Vízmburk, o.
Vízmburské slavnosti, které se konají o víkendu 12. - 13. 9. 2009

těchto dnech výjimečně zpřístupněn veřejnosti (počet návštěvníků omezen). Nenechte si ujít 
jedinečnou příležitost a navštivte hrad Vízmburk, který byl v době archeologického výzkumu 
nazýván podkrkonošskými Pompejemi. Hrad ožije nebývalým ruchem a návštěvníci zde budou moci 

panem Tasem z Vízmburku, šermířská vystoupení v
Vízmburka, ohnivou show, hudební vystoupení skupiny Jagabab, vystoupení 

tanečního kroužku Gymnázia Úpice či divadelní hru O Bivojovi v podání
Podkrkonoší, ukázky historických řemesel, archeologické nálezy z hradu, aj.  Na nedělní podvečer 

je naplánován koncert skupiny Jagabab, která zahraje písně gotické a renesanční v
rad – 30,- Kč, Koncert  - cca 60,- Kč. Info: www.vizmburk.cz

JIŘINKOVÉ SLAVNOSTI 
muzejní areál – otevřeno od 9 do 17 hodin – bohatý doprovodný program.
maloskalická tvrz - od 14 do 16 hodin. 

Ratibořicích 12. 9. – účinkuje TRIO BEL CANRO - od 18 hodin.
Promenádní koncert Big Band Dvorský 13. 9. - maloskalická tvrz - od 14 do 16 hodin.

13. 9. – vyhlášení vítězů soutěže o nejkrásnější jiřinku výstavy 
d 20 hodin –Muzeum Boženy Němcové. 
literárně hudební podvečer - 18 hodin. 

Sokolovna – hraje skupina Geny. 
www.ceskaskalice.cz a www.bozenanemcova.cz

490 035. 

Z MACHOVA PŘES POLSKO DO HRONOVA (15 km) 
Klub českých turistů vás zve na výlet, který v sobotu 12. září 2009 povede Josefa Ježková. Účastníci pojedou 

olice nad Metují a autobusem do Machova. Dále půjdou pěšky přes Bledné skály a skanzen 
Pstražná, kde je hospoda s opékáním pstruhů. Pokračovat budou přes Závrchy a Zlíčko do Hronova. Domů 

www.internetjob.cz/kov  

 

 

 

 

PŮJČOVNA STAVEBNÍ MECHANIZACE

          

VIBRAČNÍ DESKY, VIBRAČNÍ PĚCHY, ŘEZAČE SPÁR, DEMOLIČNÍ, 
BOURACÍ A SEKACÍ KLADIVA 

Kontakt: 732 875 162, Červený Kostelec 
Ne  7:00 - 18:00 hod. nebo dle dohody

Září 2009 

rámci Dnů evropského kultního dědictví pořádá Sdružení pro Vízmburk, o. s. ve spolupráci s NPÚ-
13. 9. 2009. Hrad Vízmburk 

těchto dnech výjimečně zpřístupněn veřejnosti (počet návštěvníků omezen). Nenechte si ujít 
době archeologického výzkumu 

ávštěvníci zde budou moci 
Vízmburku, šermířská vystoupení v podání SHŠ Úpičtí 

Vízmburka, ohnivou show, hudební vystoupení skupiny Jagabab, vystoupení 
podání ZŠ a ZUŠ Rtyně 

hradu, aj.  Na nedělní podvečer 
je naplánován koncert skupiny Jagabab, která zahraje písně gotické a renesanční v rockové verzi. 

www.vizmburk.cz, Mgr. J. 

bohatý doprovodný program. 

od 18 hodin. 
od 14 do 16 hodin. 

vyhlášení vítězů soutěže o nejkrásnější jiřinku výstavy – v 15:30 

www.bozenanemcova.cz, kontaktní osoba:Jan Holý, 

vede Josefa Ježková. Účastníci pojedou 
em do Machova. Dále půjdou pěšky přes Bledné skály a skanzen 

Pstražná, kde je hospoda s opékáním pstruhů. Pokračovat budou přes Závrchy a Zlíčko do Hronova. Domů 

PŮJČOVNA STAVEBNÍ MECHANIZACE 

 

VIBRAČNÍ DESKY, VIBRAČNÍ PĚCHY, ŘEZAČE SPÁR, DEMOLIČNÍ, 

 
18:00 hod. nebo dle dohody 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Září 2009 

 22 

PRODEJ OKRASNÝCH KEŘŮ 
Nabízím okrasné rostliny za nízké ceny: 

- thuje západní i východní, barevné brsleny, cypřišky, jalovce, smrky kónické i hnízdové 

Měsíc dodání: říjen 2009 

O kvalitě mého sortimentu se nejlépe přesvědčíte už teď osobní návštěvou. 

Dále nabízím kameny – velmi lacino, vhodné do základů, na zídky a terasy. 

Stanislav Šrůtek, Pod Lesem 102, Rtyně v Podkrkonoší, tel.: 732 547 242 
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MASÁŽE & PEDIKÚRA 
MASÁŽE 

– sportovní, regenerační, lymfatické, 
zdravotní 

– lávovými kameny 
– doplňkově baňky 

PEDIKÚRA 
– Horní 136, Č. Kostelec 

– K Jídelně 623, Rtyně v P. 

Iva Šimková, tel.: 724 761 205 

 

SVATEBNÍ SALON 
EVA KUDEROVÁ 

Žernov 46 u České Skalice 
tel.: 604 796 217 

výběr z 80 šatů – cena do 3000,- Kč 
  na věneček 50% sleva 

každé úterý a čtvrtek 10 – 17 hodin 

(nebo kdykoliv po tel. dohodě) 
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Advokátní kancelář Jeřábek, se sídlem Jakubské náměstí 4, Brno 602 00, nabízí prostřednictvím

Mgr. Veroniky Petříkové
právní poradenství v oblastech práva občanského, obchodního, rodinného, správního, pracovního.

Občanské právo: - sepis občanskoprávních smluv
- převody nemovitostí včetně
- vymáhání pohledávek, 
- vztahy z nájmu a podnájmu bytů a nebytových prostor
- vztahy z nároků na náhradu škody
- ochrana osobnosti

Rodinné právo: - sepis smluv o vypořádání společného jmění manželů
- sepis dohod o úpravě poměrů k nezletilým dětem pro dobu do rozvodu a po 

rozvodu 
- úprava vyživovací povinnosti rodičů a dětí, manželů, rozvedených manželů
- sepis smluv o vypořádání vzájemných majetkových práv manželů
- vymáhání dlužného výživného

Pracovní právo: - sepis pracovněprávních smluv a dohod
- vztahy z pracovních a obdobných 
- vztahy z neplatného rozvázání pracovního poměru 
- vztahy z nároků na náhradu škody

Obchodní právo: - sepis obchodněprávních smluv
- směnečné a šekové právo
- zakládání, rušení, likvidace obchodních společností a družstev
- zastupování v

Právní porady a konzultace ve výše zmíněných právních oblastech jsou možné na adrese:
Rtyně v

Kontakt: tel: 603 167

MK ČR E12906, odpovědný redaktor Jan Kokeš
NEZÁVISLÝ ZPRAVODAJ Rtyně v
v P., kde se také přijímají příspěvky v
e–mail:  tajemnik@mestortyne.cz
Za uveřejněné příspěvky odpovídá autor.
Uzávěrka vydání vždy k 25. příslušného měsíce, příspěvky dodané později nebudou 
uveřejněny! 
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Advokátní kancelář Jeřábek, se sídlem Jakubské náměstí 4, Brno 602 00, nabízí prostřednictvím

Mgr. Veroniky Petříkové , bytem ve Rtyni v Podkrkonoší

oblastech práva občanského, obchodního, rodinného, správního, pracovního.

sepis občanskoprávních smluv 
převody nemovitostí včetně zápisů do katastru nemovitostí
vymáhání pohledávek, exekuce 
vztahy z nájmu a podnájmu bytů a nebytových prostor 
vztahy z nároků na náhradu škody 
ochrana osobnosti 

sepis smluv o vypořádání společného jmění manželů 
sepis dohod o úpravě poměrů k nezletilým dětem pro dobu do rozvodu a po 

úprava vyživovací povinnosti rodičů a dětí, manželů, rozvedených manželů
sepis smluv o vypořádání vzájemných majetkových práv manželů
vymáhání dlužného výživného 

sepis pracovněprávních smluv a dohod 
vztahy z pracovních a obdobných poměrů 
vztahy z neplatného rozvázání pracovního poměru  

nároků na náhradu škody 

sepis obchodněprávních smluv 
směnečné a šekové právo 
zakládání, rušení, likvidace obchodních společností a družstev
zastupování v insolvenčním řízení 

Právní porady a konzultace ve výše zmíněných právních oblastech jsou možné na adrese:
Rtyně v Podkrkonoší, Vorlického 302 

167 677, E-mail: veronika.petrikova@akjerabek.cz

MK ČR E12906, odpovědný redaktor Jan Kokeš 
NEZÁVISLÝ ZPRAVODAJ Rtyně v Podkrkonoší kulturní měsíčník Vydává a tiskne MěÚ Rtyně 

P., kde se také přijímají příspěvky v datové podobě. 
tajemnik@mestortyne.cz 

Za uveřejněné příspěvky odpovídá autor. 
Uzávěrka vydání vždy k 25. příslušného měsíce, příspěvky dodané později nebudou 

Září 2009 
Advokátní kancelář Jeřábek, se sídlem Jakubské náměstí 4, Brno 602 00, nabízí prostřednictvím 

Podkrkonoší 

oblastech práva občanského, obchodního, rodinného, správního, pracovního. 

zápisů do katastru nemovitostí 

 

sepis dohod o úpravě poměrů k nezletilým dětem pro dobu do rozvodu a po 

úprava vyživovací povinnosti rodičů a dětí, manželů, rozvedených manželů 
sepis smluv o vypořádání vzájemných majetkových práv manželů 

zakládání, rušení, likvidace obchodních společností a družstev 

Právní porady a konzultace ve výše zmíněných právních oblastech jsou možné na adrese: 

veronika.petrikova@akjerabek.cz 

 

Podkrkonoší kulturní měsíčník Vydává a tiskne MěÚ Rtyně 

Uzávěrka vydání vždy k 25. příslušného měsíce, příspěvky dodané později nebudou 


